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Utbildningsnämnden 2019-11-06

Reviderade riktlinjer för tilläggsbelopp och 
verksamhetsstöd till skolor med elever i behov av 
särskilt stöd

Problembeskrivning
Utbildningsnämnden har identifierat ett behov av en mer effektiv styrning 
och organisering av särskilt stöd, särskilda undervisningsgrupper och 
grundsärskolan i Danderyds kommun.
En nyligen genomförd utredning har på utbildningsnämndens uppdrag 
presenterat ett antal förbättringsförslag. Utifrån vad som framkommit av 
utredningen ger utbildningsnämnden bildningsförvaltningen i uppdrag att 
föreslå utvecklade riktlinjer för verksamhetsstöd och tilläggsbelopp så att 
verksamheterna får en ökad förståelse för vilka åtgärder och insatser 
tilläggsbelopp och verksamhetsstöd är tänkta att finansiera. Därmed skulle 
förutsägbarhet, likvärdighet och rättssäkerhet komma att öka. 
Även uppföljning av beslutade tilläggsbelopp och verksamhetsstöd är ett 
område som utredningen identifierat som ett förbättringsområde.
Förvaltningens förslag till beslut
Utbildningsnämnden ger i uppdrag åt bildningsförvaltningen att återkomma 
med förslag på reviderade riktlinjer tilläggsbelopp och verksamhetsstöd. 
Riktlinjerna ska synliggöra bedömningskriterierna för 
tilläggsbelopp/verksamhetsstöd. Bildningsförvaltningen ska också införa 
beslutsmotiveringar vid beslut. 
Utbildningsnämnden ger också i uppdrag åt bildningsförvaltningen att 
årligen redovisa en uppföljning och analys av beslut om tilläggsbelopp och 
verksamhetsstöd.

Uppdragets syfte
Syftet är att öka förutsägbarhet, likvärdighet och rättssäkerhet samt att 
säkerställa att tilläggsbelopp och verksamhetsstöd betalas ut i enlighet med 
riktlinjerna. Uppföljningen ska även ge utbildningsnämnden beslutsunderlag 
inför eventuellt kommande revideringar av riktlinjer och 
resursfördelningsmodell för tilläggsbelopp och verksamhetsstöd. 
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Det här ska förslaget innehålla
Även om rätt till tilläggsbelopp och verksamhetsstöd alltid ska baseras på en 
individuell bedömning bör det av rättssäkerhetsskäl och som ett stöd för 
rektorer tas fram utvecklade beskrivningar av de grundläggande principerna 
som ligger bakom bedömningarna av vad som omfattas av stödet och vilka 
belopp som betalas ut. Förslaget till reviderade riktlinjer ska innehålla dessa 
utvecklade beskrivningar. Förvaltningen ska också beskriva hur 
motiveringar av beslut kommer att införas och kommuniceras.
Redovisningen av uppföljningen av utbetalda tilläggsbelopp och 
verksamhetsstöd kan till exempel innehålla:

 Det totala antalet elever som bildningsförvaltningen beslutat betala 
tilläggsbelopp/verksamhetsstöd för.

 Det totala antalet avslag

 Vilka behovsgrunder som bildningsförvaltningen betalat ut 
tilläggsbelopp/verksamhetsstöd för och hur fördelningen sett ut

 Skillnader i antal beviljanden och kostnader mellan skolor i egen 
regi och hos annan huvudman

 Trender över år
Vid behov ska fördjupade granskningar göras och presenteras gällande 
beslut och användning av utbetalda tilläggsbelopp och verksamhetsstöd.

Typ av uppdrag
Förslag till reviderade riktlinjer samt uppföljning av verksamhet.

Tidplan
Förslaget till reviderade riktlinjer ska tillsammans med redovisning av 
beviljade tilläggsbelopp/verksamhetsstöd redovisas för utbildningsnämnden 
vid sammanträde under våren 2020. De reviderade riktlinjerna ska kunna 
tillämpas inför ansökningsförfaranden hösten 2020. 

Kent Henningson
T f bildningsdirektör
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